
UCHWAŁA NR XXIII/158/25 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na okres 01.01.2026 r. - 31.12.2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, Dz.U. z 2022 r. poz. 2600) uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na okres 01.01.2026 r. - 31.12.2026 r. w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 1



 

 

 

  Załącznik                         

do uchwały Nr ………. 
                                                            Rady Miejskiej we Włoszczowie  

                                                                                       z dnia ….…..  r. 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na okres 01.01.2026 r. - 31.12.2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Grudzień 2025 r. 

Załącznik do uchwały  nr  XXIII/158/25

Rady Miejskiej we Włoszczowie

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 1



 

 

Wstęp 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na okres 01.01.2026 r. - 31.12.2026 r., zwany dalej 

„Programem”, jest zapisem działań, które realizowane będą w ramach zadań własnych Gminy 

Włoszczowa w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii i przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym w okresie 

01.01.2026 r. - 31.12.2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 2



 

Rozdział I  

Podstawy prawne oraz dane statystyczne 

1.1. Podstawy prawne 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na okres 01.01.2026 r. - 31.12.2026 r. powstał w oparciu  

o obowiązujące w tym zakresie akty prawne, programy krajowe oraz rekomendacje i diagnozy, 

w szczególności:  

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151). 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1939, Dz.U. z 2022 r. poz. 2600). 

3. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153). 

4. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1673). 

5. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450 

ze zm.). 

1.2. Podstawowe informacje o gminie 

Gmina Włoszczowa to gmina miejsko - wiejska. Należy do województwa 

świętokrzyskiego, powiatu włoszczowskiego. Zamieszkuje ją na stałe 18363 mieszkańców,  

w tym na terenie Miasta Włoszczowa - 9265 mieszkańców (dane wg. stanu na dzień  

9 grudnia 2025 r.). 

1.3. Rynek alkoholowy 

Sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Włoszczowa prowadzona jest m.in. 

w oparciu o następujące uchwały: 

1) uchwałę Nr XXXVII/330/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Włoszczowa (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 

 z 2018 r. poz. 2414), 

2) uchwałę Nr XXXVI/254/09 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 21 maja 2009 r.  

w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlowych, 

gastronomicznych i zakładów usługowych na terenie Gminy Włoszczowa (Dziennik 

Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2009 r. Nr 324 poz. 2419), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 3



 

3) uchwałę Nr XXXVII/331/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Włoszczowa miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych (Dziennik Urzędowy Województwa 

Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 2415). 

 Tabela nr 1. Informacja dotycząca punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Włoszczowa. 

 

Stan na dzień 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

 

ogółem 

przeznaczonych do 

spożycia poza 

miejscem sprzedaży 

przeznaczonych do 

spożycia w miejscu 

sprzedaży 

31.12.2024 r. 128 76 48 

08.12.2025 r. 140 108 32 

 

1. Limity zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Włoszczowa: 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:  

 do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo: 60, 

 powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa): 60, 

 powyżej 18% zawartości alkoholu: 60.  

2)  przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:    

 do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo: 25, 

 powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa): 25, 

 powyżej 18% zawartości alkoholu: 25.  

2. Dane związane z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024 r. 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży: 

 ilość złożonych wniosków: 21  

 ilość wydanych zezwoleń: 60  

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży: 

 ilość złożonych wniosków: 6 

 ilość wydanych zezwoleń: 13 

Jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

 ilość złożonych wniosków: 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 4



 

 ilość wydanych zezwoleń: 5 

Ilość postanowień Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

we Włoszczowie opiniujących zgodność lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady 

Miejskiej we Włoszczowie: 

 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 57 

 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 13 

3. Dane związane z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2025 r. 

(wg stanu na dzień 8 grudnia 2025 r.). 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży: 

 ilość złożonych wniosków: 17  

 ilość wydanych zezwoleń: 44  

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży: 

 ilość złożonych wniosków: 2 

 ilość wydanych zezwoleń: 5 

Jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

 ilość złożonych wniosków: 9 

 ilość wydanych zezwoleń: 9 

Ilość postanowień Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

we Włoszczowie opiniujących zgodność lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady 

Miejskiej we Włoszczowie: 

 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 44 

 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 5 

1.4. Działania podmiotów w gminie 

Przy realizacji zadań wymienionych w Programie biorą udział różne podmioty, a wśród 

nich: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Włoszczowie, Ośrodek 

Pomocy Społecznej we Włoszczowie, jednostki ochrony zdrowia, Komenda Powiatowa Policji 

we Włoszczowie, Zespół Interdyscyplinarny Gminy Włoszczowa, Sąd Rejonowy  

we Włoszczowie, Prokuratura Rejonowa we Włoszczowie, Zespół Służby Kuratorskiej, 

placówki oświatowe działające na terenie Gminy Włoszczowa, Ośrodek Sportu i Rekreacji  

we Włoszczowie, Wspólnota AA, organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 5



 

Poniżej zostały przedstawione wyniki wybranych działań niektórych spośród 

wymienionych wyżej instytucji. Przedstawione dane obrazują sytuację w 2024 roku oraz  

w 2025 roku - według wskazanego stanu posiadania informacji. 

1. Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

we Włoszczowie w latach 2024 - 2025. 

Rok 2024: 

 odbyło się 12 posiedzeń, 

 wpłynęło 28 wniosków o leczenie odwykowe, które zainicjowały wszczęcie przez 

Komisję postępowania wobec tych osób, 

 skierowano 25 wniosków do sądu o orzeczenie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu, w tym 25 wniosków o przeprowadzenie badania przez biegłego 

sądowego. 

Rok 2025 (wg stanu na dzień 8 grudnia 2025 r.):  

 odbyło się 12 posiedzeń, 

 wpłynęło 27 wniosków o leczenie odwykowe, w tym 26, które zainicjowały wszczęcie 

przez Komisję postępowania wobec tych osób, 

 skierowano 18 wniosków do sądu o orzeczenie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu, w tym 18 wniosków o przeprowadzenie badania przez biegłego 

sądowego. 

2. Wybrane działania Ośrodka Pomocy Społecznej we Włoszczowie, w tym działania 

Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Włoszczowa w latach 2024 - 2025. 

Dane dotyczące liczby rodzin, w tym członków rodzin, którym OPS we Włoszczowie udzielił 

pomocy w powodu problemu alkoholowego.  

Rok 2024: 

 Pomocy udzielono 18 rodzinom, w których występował problem alkoholowy.  

 Świadczenia niepieniężne otrzymała 1 osoba,  

 Świadczenia pieniężne otrzymało 0 osób.  

Rok 2025 (wg stanu na dzień 5 grudnia 2025 r.): 

 Pomocy udzielono 16 rodzinom, w których występował problem alkoholowy.  

 Świadczenia niepieniężne przyznano 1 osobie,  

 Świadczenia pieniężne przyznano 0 osobom.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 6



 

Tabela nr 2. Dane dotyczące wybranych działań Ośrodka Pomocy Społecznej  

we Włoszczowie/Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Włoszczowa w latach 

2024 – 2025. 

Dane dotyczące wybranych działań 

Ośrodka Pomocy Społecznej  

we Włoszczowie/ Zespołu 

Interdyscyplinarnego Gminy   

Włoszczowa 

2024 r. 

 

2025 r.  

(wg stanu na dzień  

5 grudnia 2025 r.). 

 

Liczba założonych „Niebieskich Kart -

A”. 

68 - ogółem, 

w tym 49 nowych 

procedur 

25 - ogółem, 

w tym 24 nowe 

procedury 

Liczba osób nadużywających alkohol 

podejrzewanych o stosowanie przemocy  

w rodzinie (na podstawie procedur 

„Niebieskie Karty”). 

39 - ogółem, w tym 

39 mężczyzn 

i 0 kobiet 

12 - ogółem, w tym 

12 mężczyzn  

i 0 kobiet 

Liczba osób podejrzewanych o 

stosowanie przemocy, które wzięły 

udział w programie edukacyjno-

korekcyjnym. 

1 0 

Liczba osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie, objętych pomocą OPS we 

Włoszczowie. 

7  12 

Liczba powiadomień przekazanych do 

prokuratury w związku z podejrzeniem 

popełnienia przestępstwa przez osobę 

nadużywającą alkohol. 

3 3 

Liczba wniosków o skierowanie na 

leczenie odwykowe osoby podejrzanej o 

nadużywanie alkoholu, złożonych do 

Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych we 

Włoszczowie 

5 3 

Liczba zakończonych procedur 

„Niebieskiej Karty”. 
19 20 

 

3. Wybrane działania Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie w latach 2024-2025.  

1. Liczba przestępstw na terenie Gminy Włoszczowa popełnionych pod wpływem alkoholu  

i środków odurzających:  

Rok 2024 

 23 przestępstwa z art. 178a § 1 Kodeksu karnego popełnionych przez osoby dorosłe,  

w tym 6 pod wpływem środków odurzających (dot. prowadzenia pojazdów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 7



 

mechanicznych w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego), w tym 

nieletni 0; 

 4 przestępstwa z art. 207 § 1 Kodeksu karnego popełnionych przez osoby dorosłe  

(dot. znęcania się fizycznego lub psychicznego nad osobą najbliższą lub nad inną osobą 

pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy), w tym 

nieletni 0; 

 10 przestępstw z art. 226 § 1 Kodeksu karnego popełnionych przez osoby dorosłe  

(dot. znieważenia funkcjonariusza publicznego lub osoby do pomocy mu przybranej, 

podczas i w związku z pełnieniem obowiązków służbowych), w tym nieletni 0. 

Rok 2025 (wg stanu na dzień 4 grudnia 2025 r.) 

 24 przestępstwa z art. 178a § 1 Kodeksu karnego popełnionych przez osoby dorosłe 

(dot. prowadzenia pojazdów mechanicznych w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem 

środka odurzającego), w tym pod wpływem środków odurzających 2 (w tym nieletni 

0); 

 2 przestępstwa z art. 207 § 1 Kodeksu karnego popełnionych przez osoby dorosłe (dot. 

znęcania się fizycznego lub psychicznego nad osobą najbliższą lub nad inną osobą 

pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy), w tym 

nieletni 0; 

 1 przestępstwo z art. 226 § 1 Kodeksu karnego popełnionych przez osoby dorosłe  

(dot. znieważenia funkcjonariusza publicznego lub osoby do pomocy mu przybranej, 

podczas i w związku z pełnieniem obowiązków służbowych), w tym nieletni 0. 

2. Liczba wykroczeń na terenie Gminy Włoszczowa popełnionych pod wpływem alkoholu  

i środków odurzających: 

Rok 2024 

 29 wykroczeń z art. 51 § 2 Kodeksu wykroczeń popełnionych przez osoby dorosłe (dot. 

zakłócania spokoju, porządku publicznego, spoczynku nocnego albo wywoływania 

zgorszenia w miejscu publicznym), w tym nieletni 0; 

 9 wykroczeń z art. 87 § 1 Kodeksu wykroczeń, w tym nieletni 0; 

 40 wykroczeń z art. 87 § 1a Kodeksu wykroczeń, w tym nieletni 1; 

 9 wykroczeń z art. 87 § 2 Kodeksu wykroczeń (dot. prowadzenia pojazdu w stanie po 

użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka), w tym nieletni 0; 

 24 wykroczenia z art. 43’ ust.1 i art. 43’ ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (w tym nieletni 0) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 8



 

Rok 2025 (wg stanu na dzień 4 grudnia 2025 r.) 

 16 wykroczeń z art. 51 § 2 Kodeksu wykroczeń popełnionych przez osoby dorosłe (dot. 

zakłócania spokoju, porządku publicznego, spoczynku nocnego albo wywoływania 

zgorszenia w miejscu publicznym), w tym nieletni 0; 

 8 wykroczeń z art. 87 § 1 Kodeksu wykroczeń (w tym nieletni 0);  

 29 wykroczeń z art. 87 § 1a Kodeksu wykroczeń, w tym nieletni 0; 

 1 wykroczenie z art. 87 § 2 Kodeksu wykroczeń (dot. prowadzenia pojazdu w stanie 

po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka), w tym nieletni 0; 

 15 wykroczeń z art. 43’ ust.1 i art. 43’ ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (w tym nieletni 0). 

3. Liczba osób doprowadzonych pod działaniem alkoholu i środków odurzających do 

Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie (uczestnicy awantur domowych): 

Rok 2024 - 11 (pod działaniem alkoholu);  

Rok 2025 (wg stanu na dzień 4 grudnia 2025 r.) - 2 (pod działaniem alkoholu).  

4. W latach 2024 i 2025 (wg stanu na dzień 4 grudnia 2025 r.) nie notowano wypadków  

w pracy popełnionych pod działaniem alkoholu i środków odurzających. 

5. W roku 2024 odnotowano 2 wypadki i 13 kolizji popełnionych pod działaniem alkoholu, 

(pod działaniem środków odurzających 0 wypadków i kolizji), a w 2025 roku (wg stanu na 

dzień 4 grudnia 2025 r.) - odnotowano 1 wypadek i 11 kolizji popełnionych pod działaniem 

alkoholu (pod działaniem środków odurzających 0 wypadków i kolizji). 

6. W roku 2024 wszczęto 51 postępowań w związku z prowadzoną procedurą „Niebieskiej 

Karty”, a w roku 2025 (wg stanu na dzień 4 grudnia 2025 r.) - wszczęto 18 postępowań. 

7. W 2024 roku odebrano 35 praw jazdy za prowadzenie pojazdu pod działaniem alkoholu,  

6 - za prowadzenie pojazdu pod działaniem środków odurzających, a w 2025 roku  

(wg stanu na dzień 4 grudnia 2025 r.) - odebrano 40 praw jazdy za prowadzenie pojazdu 

pod działaniem alkoholu, 2 - za prowadzenie pojazdu pod działaniem środków 

odurzających. 

8. W 2024 roku przeprowadzono 111 interwencji w związku z zakłócaniem porządku 

publicznego, a w 2025 roku (wg stanu na dzień 4 grudnia 2025 r.) - 74 interwencje. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 9



 

Rozdział II  

Cele i zadania Programu 

2.1. Cele i zadania Programu 

Celem głównym niniejszego Programu jest zwiększenie działań profilaktycznych  

i edukacyjnych w szkołach, edukacja publiczna w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od 

substancji psychoaktywnych oraz uzależnieniom behawioralnym, a także przemocy w rodzinie, 

wzmocnienie działań w zakresie promocji zdrowego stylu życia. 

Cele szczegółowe: 

 zwiększenie wiedzy i świadomości społecznej na temat uzależnień od substancji 

psychoaktywnych, a także uzależnień behawioralnych 

 zdobycie odpowiednich kompetencji przez osoby pracujące w zakresie profilaktyki 

uzależnień oraz rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez możliwość 

uczestnictwa w specjalistycznych szkoleniach  

 wypracowanie efektywnej współpracy pomiędzy wszystkimi instytucjami, 

organizacjami działającymi na rzecz profilaktyki uzależnień 

 redukowanie szkód zdrowotnych i społecznych skutków wynikających ze 

spożywania substancji psychoaktywnych  

 promowanie zdrowego stylu życiu wśród dzieci i młodzieży, jak i również dorosłych 

mieszkańców gminy 

 

 ZADANIE DZIAŁANIE WSKAŹNIKI 

1. Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i 

współuzależnionych oraz 

udzielanie rodzinom, w 

których występują problemy 

uzależnień pomocy 

psychologicznej, prawnej a 

w szczególności ochrona 

przed przemocą w rodzinie. 

 

 prowadzenie poradnictwa przez 

różnych specjalistów; 

 prowadzenie zajęć terapeutycznych  

i pozaterapeutycznych dla osób  

z problemami alkoholowymi oraz dla 

sprawców przemocy/prowadzenie 

punktu konsultacyjnego; 

 doposażenie w niezbędne pomoce 

naukowe i sprzęt do diagnozy, leczenie 

i prowadzenie zajęć terapeutycznych 

(sprzęt, materiały, pozycje książkowe, 

broszury, materiały do badań 

przesiewowych itp.); 

 opłacenie kosztów powołania biegłych 

orzekających w przedmiocie 

o wydatki w budżecie 

gminy 

o liczba 

przeprowadzonych 

porad 

o liczba 

zorganizowanych 

wypoczynków dla 

dzieci i młodzieży 

o liczba osób 

uczestniczących w 

zorganizowanych 

wypoczynkach 

o liczba 

przeprowadzonych 

zajęć, szkoleń  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 10



 

uzależnienia od alkoholu, a w tym 

również koszty sądowe związane z 

opłaceniem wniosków dotyczących 

skierowania na leczenie odwykowe 

oraz koszty komornicze; 

 tworzenie i finansowanie bieżącej 

działalności świetlic opiekuńczo – 

wychowawczych (w tym 

dofinansowywanie remontu obiektów 

przeznaczonych do prowadzenia zajęć, 

wraz z zakupem niezbędnego sprzętu, 

wyposażenie w materiały edukacyjne, 

pomocowe, środki czystości, udział w 

zajęciach rekreacyjnych w tym np.: na 

basenie) dla dzieci, w tym dzieci 

pochodzących ze środowisk 

zagrożonych, prowadzonych w 

placówkach oświatowych, sołectwach 

oraz przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

we Włoszczowie i organizacje 

pozarządowe; 

 finansowanie dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo – 

wychowawczych; 

 finansowanie wypoczynku i rekreacji, 

zagospodarowania czasu wolnego 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Włoszczowa, w tym dzieci i młodzieży 

pochodzących ze środowisk 

zagrożonych, m.in. poprzez: 

o przeprowadzenie „Akcji Zimowej”, 

mającej na celu zagospodarowanie 

wolnego czasu dzieci i młodzieży w 

okresie ferii zimowych. Gmina 

Włoszczowa dofinansuje realizację 

przedsięwzięć, promujących wśród 

dzieci i młodzieży zdrowy styl życia, 

wolny od uzależnień – np. w postaci 

pogadanek, prelekcji, konkursów 

plastycznych, a także zajęć 

ruchowych, wycieczek, czy wyjazdów 

do kina, na basen, w czasie których 

propagowane będą treści 

profilaktyczne. Akcja organizowana 

będzie we współpracy z różnymi 

podmiotami i instytucjami, w tym z 

o liczba złożonych 

wniosków 

dotyczących 

skierowania na 

leczenie odwykowe 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 11



 

KPP Włoszczowa, placówkami 

oświatowymi, Biblioteką Publiczną we 

Włoszczowie, Domem Kultury we 

Włoszczowie, Ośrodkiem Sportu i 

Rekreacji we Włoszczowie; 

o organizację „Akcji Letniej” 

zmierzającej do zagospodarowania 

wolnego czasu dzieci i młodzieży w 

czasie wakacji, zarówno w formie 

zorganizowanego wyjazdu 

wypoczynkowego, jak również 

poprzez zagospodarowanie wolnego 

czasu w różnych formach (np.: zajęć 

artystycznych, sportowych, 

ruchowych, zawodów sportowych, 

festynów, koncertów organizowanych 

przez lub we współpracy 

z placówkami kulturalnymi, 

oświatowymi, Komendą Powiatową 

Policji we Włoszczowie, Ośrodkiem 

Sportu i Rekreacji we Włoszczowie 

lub innymi podmiotami, które złożą 

oferty realizacji); 

o zwiększenie dostępności pomocy dla 

osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

- dorosłych i dzieci; 

o podniesienie jakości pomocy dla 

członków rodzin z problemem 

przemocy; 

o zwiększenie wiedzy i świadomości 

społecznej na temat zjawiska 

przemocy w rodzinie, sposobu 

reagowania na przemoc i możliwości 

uzyskania pomocy; 

 rozpowszechnianie materiałów 

informacyjnych na temat możliwości 

uzyskania pomocy. 

2. Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów  

alkoholowych i narkomanii 

oraz przeciwdziałania 

uzależnieniom 

behawioralnym w 

szczególności dla dzieci 

i młodzieży a także 

 organizowanie warsztatów 

profilaktycznych na tematy związane z 

uzależnieniami od substancji 

psychoaktywnych oraz z uzależnieniami 

behawioralnymi); 

 udział w ogólnopolskich społecznych 

kampaniach edukacyjnych dotyczących 

szeroko rozumianej profilaktyki; 

o wydatki w budżecie 

gminy 

o liczba 

zorganizowanych 

przedsięwzięć 

o liczba podmiotów 

współpracujących 

o liczba 

przeprowadzonych 

warsztatów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 12



 

organizowanie i 

prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych 

 

 organizowanie w szkołach olimpiad, 

turniejów, konkursów z nagrodami dot. 

profilaktyki uzależnień, zdrowego trybu 

życia; 

 organizowanie, finansowanie  

i dofinansowanie do wycieczek  

i wyjazdów dla dzieci i młodzieży do 

teatru, kina; 

 wspieranie działań w zakresie 

profilaktyki podejmowanych przez 

młodzież; 

 prowadzenie działań diagnostycznych 

wśród dzieci, młodzieży, nauczycieli i 

rodziców; 

 współpracowanie z jednostkami 

organizacyjnymi gminy, pomocniczymi 

i organizacjami pozarządowymi w 

realizacji zadań; 

 finansowanie zakupu opracowań, 

książek, czasopism, publikacji, 

materiałów multimedialnych  

związanych z profilaktyką uzależnień; 

 profilaktyka i działania informacyjno-

edukacyjne oraz szkoleniowe w 

zakresie rozpoznawania i reagowania na 

uzależnienia behawioralne, jak i 

uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych dla opiekunów, 

rodziców poprzez organizowanie 

szkoleń, spotkań; 

 finansowanie rozwoju bazy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży, 

dającej możliwość rozszerzenia oferty o 

różne formy pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, stanowiących alternatywne 

formy spędzania wolnego czasu, w tym 

dofinansowywanie budowy i remontu 

obiektów sportowych i bazy sportowej, 

wraz z zakupem niezbędnego sprzętu i 

zagospodarowaniem terenu; 

 realizacja zajęć sportowych i 

rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i 

mieszkańców stanowiących 

alternatywne formy spędzania wolnego 

czasu jako element działań 

profilaktycznych; 

 organizacja i finansowanie imprez 

profilaktycznych 

o liczba działań 

skierowanych do 

rodziców, opiekunów 

o liczba kampanii, w 

której uczestniczyli 

dzieci, młodzież oraz 

dorośli 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 13



 

sportowo-kulturalnych, 

ukierunkowanych na popularyzację 

zdrowego stylu życia, wolnego od 

alkoholu, przemocy i narkotyków, 

organizowanych przez różne podmioty, 

instytucje i placówki oraz organizacje 

pozarządowe (np. konkursy, koncerty, 

warsztaty itp.). 

3. Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń i 

osób fizycznych, służącej 

przeciwdziałaniu 

uzależnieniom oraz 

rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych  

 

 wspieranie oraz dofinansowanie działań 

w obszarze profilaktyki, 

podejmowanych przez różne podmioty; 

 wspieranie organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie w zakresie realizacji 

zadań publicznych związanych z 

profilaktyką uzależnień, 

rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie, zgodnie z 

zasadami określonymi w w/w ustawie; 

 współpraca i wspieranie ruchów 

samopomocowych oraz grup wsparcia, 

współdziałanie w zakresie 

propagowania stylu życia bez 

uzależnień oraz przedsięwzięć 

integrujących środowiska 

trzeźwościowe, wspomagające proces 

wychodzenia z nałogu i utrzymanie 

abstynencji, organizowanych w celu 

wymiany doświadczeń i integracji przez 

włoszczowską grupę AA „Płomień”; 

 organizacja lub finansowanie udziału w 

szkoleniach przedstawicieli instytucji, 

podmiotów, organizacji pozarządowych, 

Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych we 

Włoszczowie, zwanej dalej GKRPA we 

Włoszczowie, zajmujących się 

rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych i przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie; 

 współpraca z Policją (poprzez np. 

patrole Policji w czasie imprez 

lokalnych, festynów rodzinnych, 

działania na rzecz przeciwdziałania 

o wydatki w budżecie 

gminy 

o liczba organizacji 

współpracujących 

o liczba 

przeprowadzonych 

szkoleń 

o liczba wniosków o 

leczenie odwykowe 

o liczba 

przeprowadzonych 

kontroli punktów 

sprzedaży 

o liczba założonych 

Niebieskich Kart 

o liczba 

zorganizowanych 

imprez lokalnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 14



 

nietrzeźwości na drogach poprzez 

działania, edukacyjne, szkoleniowe, 

kampanie społeczne, działania 

interwencyjno-sprawdzające i inne); 

nawiązanie współpracy z Policją w celu 

zwiększenia liczby kontroli wśród 

kierujących pojazdami pod katem 

zawartości w organizmie środków 

psychoaktywnych;  

 współpraca z Krajowym Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz 

innymi instytucjami i podmiotami; 

 działania i zadania GKRPA we 

Włoszczowie: 

o podejmowanie czynności mających na 

celu zmotywowanie osoby z problemem 

uzależnienia od alkoholu do podjęcia 

leczenia odwykowego, w tym m.in.: 

o przyjmowanie i rejestrowanie wniosków 

o leczenie odwykowe, kierowanych 

przez różne podmioty i instytucje; 

o przeprowadzanie rozmów z osobami, 

które wystąpiły z wnioskami; 

o motywowanie do podjęcia leczenia 

odwykowego osób, wobec których 

skierowano wnioski do GKRPA we 

Włoszczowie; 

o monitorowanie procesu leczenia; 

o podejmowanie czynności zmierzających 

do wydania orzeczenia o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej, obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu; 

o zlecanie przeprowadzenia badań przez 

biegłego w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu i wskazania formy leczenia 

osób zgłoszonych do GKRPA we 

Włoszczowie; 

o kierowanie wniosku do sądu o 

orzeczenie obowiązku leczenia w 

zakładzie lecznictwa odwykowego; 

o kierowanie wniosków do sądu o wgląd 

w sytuację nieletnich dzieci; 

o występowanie członków GKRPA we 

Włoszczowie przed sądem w sprawach 

dotyczących kierowania na leczenie 

odwykowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 15



 

o opiniowanie zgodności lokalizacji 

punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych z uchwałami rady gminy 

na podstawie art. 18 ust.3a ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

zawiadamianie prokuratury o 

podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

znęcania się, sporządzanie „Niebieskich 

Kart”; 

o udział przedstawicieli GKRPA we 

Włoszczowie w pracach grup roboczych 

Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy 

Włoszczowa; 

o udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej. Współpraca 

z instytucjami (Ośrodek Pomocy 

Społecznej, policja, poradnia 

uzależnień, kuratorzy, sąd itp.) w 

sprawach zgłoszonych do GKRPA we 

Włoszczowie; 

o prowadzenie działań kontrolnych i 

interwencyjnych mających na celu 

ograniczenie dostępności napojów 

alkoholowych i przestrzeganie zakazu 

sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 

roku życia. Występowanie przed sądem 

w charakterze oskarżyciela publicznego; 

o koordynacją pracy GKRPA we 

Włoszczowie zajmuje się jej 

Przewodniczący, który współpracuje z 

Wydziałem Spraw Obywatelskich 

Urzędu Gminy Włoszczowa i korzysta z 

jego logistycznego wsparcia; 

o koszty szkoleń, podróży służbowych i 

diet członków Komisji związanych z 

pełnieniem funkcji członka Komisji 

pokrywane są ze środków 

przeznaczonych na realizację Programu. 

Decyzję o skierowaniu na szkolenie 

podejmuje Burmistrz na wniosek 

Przewodniczącego GKRPA we 

Włoszczowie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 16



 

o zakup materiałów biurowych i sprzętów 

niezbędnych do realizacji zadań 

GKRPA we Włoszczowie. 

4. Ograniczenie dostępności 

alkoholu 

 prowadzenie działań zmierzających do 

wyeliminowania nieprawidłowości, 

w zakresie obrotu napojami 

alkoholowymi na terenie Gminy 

Włoszczowa, a w szczególności 

dotyczących: 

o naruszania zakazu promocji i reklamy 

napojów alkoholowych; 

o niedozwolonego podawania napojów 

alkoholowych osobom nieletnim 

i nietrzeźwym; 

 występowanie do Policji o wszczęcie 

postępowania w sprawach o naruszenie 

ograniczeń ujętych w/w punkcie na 

podstawie materiałów zgromadzonych 

przez GKRPA we Włoszczowie. 

o liczba 

przeprowadzonych 

kontroli 

o liczba zgłoszeń o 

nieprawidłowościach 

sprzedaży alkoholu 

5. Zwiększanie kompetencji 

osób związanych z 

działalnością na rzecz 

profilaktyki, 

przeciwdziałania 

uzależnieniom i przemocy w 

rodzinie. 

 

o organizowanie i finansowanie szkoleń 

dla członków GKRPA we Włoszczowie, 

specjalistów, osób zaangażowanych w 

realizację programu oraz zajmujących 

się budowaniem, koordynacją i 

realizacją programu, problemem 

uzależnień, przemocy i inicjujących 

działania profilaktyczne. 

o liczba 

przeprowadzonych 

szkoleń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 17



 

Rozdział III  

Realizacja Programu  

 

3.1. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Włoszczowa, a w szczególności: 

 osoby i rodziny z problemem alkoholowym oraz narkomanii 

 osoby uzależnione i współuzależnione, 

 osoby pijące szkodliwie i ryzykownie, 

 dzieci i młodzież szkolna, w tym m.in. z grup podwyższonego ryzyka, 

 osoby doświadczające przemocy w rodzinie oraz stosujące przemoc  

w szczególności w rodzinach z problemem alkoholowym, 

 podmioty działające w obszarze profilaktyki, rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania przemocy domowej, 

 rodzice, nauczyciele, pracodawcy, sprzedawcy alkoholu i inni. 

3.2. Realizatorzy i finansowanie Programu 

1. Jednostką realizującą Program jest Urząd Gminy Włoszczowa.  

2. Źródłem finansowania Programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz opłat od sprzedaży napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml.   

3. Zadania programowe realizowane będą także poprzez: 

 zlecanie zadań wydziałom i gminnym jednostkom organizacyjnym w drodze 

zmiany dysponenta środków budżetowych; 

 zakupy i zlecenia zewnętrzne (np. konkursy ofert, zamówienia publiczne); 

 zakupy świadczeń dla osób uzależnionych i ich rodzin w podmiotach 

leczniczych/prowadzenie punktu konsultacyjnego; 

 finansowanie i współfinansowanie działań podejmowanych przez organizacje 

pozarządowe oraz inne podmioty występujące z ofertą/wnioskiem.  

4. O finansowaniu lub dofinansowaniu realizacji przedsięwzięć ujętych w Programie   

decyduje Burmistrz. 

5.  Partnerami biorącymi udział w realizacji Programu będą m.in.: 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Włoszczowie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 18



 

 placówki oświatowe; 

 Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie; 

 Zespół Interdyscyplinarny Gminy Włoszczowa 

 placówki upowszechniania kultury i sportu; 

 placówki ochrony zdrowia; 

 Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włoszczowie; 

 organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

 Wspólnota AA; 

 Komenda Powiatowa Policji we Włoszczowie; 

 Sąd Rejonowy we Włoszczowie; 

 Prokuratura Rejonowa we Włoszczowie; 

 organy/jednostki administracji rządowej i samorządowej; 

 Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 19



 

Rozdział IV 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych we Włoszczowie 

 

1. Członkom Komisji ustala się wynagrodzenie w wysokości 15% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. 

2. Wynagrodzenie określone w ust. 1 przysługuje za: 

a. udział w posiedzeniach i pracach Komisji, 

b. udział w przeprowadzanych kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych: 

 100 % wynagrodzenia określonego w ust. 1 za skontrolowanie co najmniej trzech 

punktów sprzedaży podczas jednej kontroli, 

 50% wynagrodzenia określonego w ust. 1 za skontrolowanie mniej niż trzech 

punktów sprzedaży podczas jednej kontroli. 

3. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadzana jest na podstawie 

imiennego upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Gminy Włoszczowa członkom 

Komisji. 

4. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności sporządzana każdorazowo na 

posiedzeniu GKRPA we Włoszczowie lub podczas przeprowadzonej kontroli punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych, zatwierdzona przez Przewodniczącego Komisji  

i Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich pod względem merytorycznym. 

5. Wypłata wynagrodzenia dokonywana będzie, po zatwierdzeniu przez Burmistrza lub osobę 

upoważnioną sporządzonej listy obecności, w terminie 14 dni od dnia dostarczenia listy 

obecności do Wydziału Finansowego Urzędu Gminy Włoszczowa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 20



 

Rozdział V 

 Nadzór i monitorowanie Programu 

 

1. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Gminy Włoszczowa, który za 

pośrednictwem wskazanych komórek oraz jednostek organizacyjnych na bieżąco 

monitoruje realizację zadań ujętych w Programie. 

2. Burmistrz Gminy Włoszczowa sporządza raport z wykonania w danym roku Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy 

w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

3. Burmistrz Gminy Włoszczowa sporządza na podstawie ankiety opracowanej przez 

Centrum informację z realizacji działań podejmowanych w danym roku, które wynikają 

z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, i przesyła ją do Centrum w terminie do dnia 15 kwietnia 

roku następującego po roku, którego dotyczy informacja.  

4. Monitorowanie sytuacji w zakresie uzależnienia od alkoholu, narkotyków i dopalaczy 

oraz przeciwdziałania przemocy poprzez pozyskiwanie i opracowywanie danych 

dotyczących tych problemów dostarcza informacji do planowania działań 

profilaktycznych i oceny skuteczności działań profilaktycznych podejmowanych 

dotychczas.  

5. Monitorowanie sytuacji w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym 

poprzez pozyskiwanie i opracowywanie danych dotyczących tych problemów dostarcza 

informacji do planowania działań profilaktycznych i oceny skuteczności działań 

profilaktycznych podejmowanych dotychczas. 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 21



 
Uzasadnienie 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 
społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy, zgodnie z treścią art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Do 
zadań własnych gminy należy także przeciwdziałanie narkomanii, zgodnie z treścią art. 10 ust.1 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Realizacja w/w zadań jest prowadzona w ramach gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.  

 Planowane w ramach realizacji programu działania na okres 01.01.2026 r. - 31.12.2026 r. stanowią 
kontynuację zadań określonych w dotychczas obowiązującym programie. Podstawę finansowania realizacji 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z treścią art. 182 ustawy, stanowią dochody z opłat za zezwolenia 
wydane na podstawie art. 18 i art. 181 ustawy oraz dochody z opłat określonych w art. 111 ustawy. Zgodnie zaś 
z treścią art. 93 ust. 4 ustawy, Gmina przeznacza środki, o których mowa w art. 93 ust. 3 pkt 1 ustawy na 
działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu (środki pochodzące z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml). 

 Zatem podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26825ED-5999-41D4-9390-260C059391C8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/158/25 RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


